[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 №  18

05.06.2008

             г. Зерноград

О принятии в муниципальную

собственность муниципального образования «Зерноградское городское поселение»         имущества, передаваемого из федеральной собственности

В соответствии с распоряжением Территориального управления Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Ростовской области      № 172-р от 13.03.2008,  на основании пункта 11 Постановления Правительства РФ от 03.07.1998 г. № 696 «Об организации учета федерального имущества и ведения реестра федерального имущества»; Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 31.01.2007 г. № 8 «Об организации учета и ведения реестра имущества муниципальной собственности Зерноградского городского поселения»; актом приема передачи имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за федеральным государственным   образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Ростовский институт повышения квалификации кадров агропромышленного           комплекса», передаваемого в собственность муниципального образования «Зерноградское городское поселение», утвержденным ТУ Росимущества по Ростовской области от 18.04.2008,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Зерноградское городское поселение» объекты имущества, находящегося в          федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за федеральным государственным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Ростовский институт повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса», согласно приложению 1 (26 объектов).

2. Принять к учету на баланс Администрации Зерноградского городского      поселения и предприятий в составе городского  поселения объекты имущества,    согласно приложению 1.

3. Возложить на сектор имущественных и земельных отношений администрации Зерноградского городского поселения выполнение процедуры принятия к  учету на баланс муниципальных предприятий Зерноградского городского поселения.

4. Опубликовать данное решение в газете «Зерноград официальный».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по производству, строительству, транспорту, связи, ЖКХ и благоустройству (председатель Науменко А.П.) и сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения (заведующий сектором  Половинко В.А.).

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения                                          А.Э.Калинин

Копия верна: Л.С.Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского  городского поселения

Приложение 1

к решению Собрания депутатов           Зерноградского городского поселения от 18.05.2008г. № 18

Перечень

имущества, находящегося на балансе Федерального государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Ростовский институт повышения квалификации кадров

агропромышленного комплекса», предаваемого в муниципальную

собственность муниципального образования «Зерноградское

городское поселение»

	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Индивидуализирующие           характеристики

	1
	Клуб, литер А
	Ростовская область, Зерноградский район,            г. Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 11
	Общая площадь - 228,7 кв.м Инвентарный номер - 181

	2
	Водонапорная башня
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 109

	3
	Водонапорная башня
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 107

	4
	Буровая скважина
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 100

	5
	Водопроводная сеть
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 1436

	6
	Энергоснабжение
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 1222

	7
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Пугачева, 18
	Общая площадь - 48,1 кв.м

Инвентарный номер - 176

	8
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 1
	Общая площадь - 46,9 кв.м

Инвентарный номер- 152, 153

	9
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 3
	Общая площадь - 69,5 кв.м

Инвентарный номер - 154, 156

	10
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 6
	Общая площадь - 58,9 кв.м

Инвентарный номер - 155

	11
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 7
	Общая площадь - 67,5 кв.м

Инвентарный номер - 157

	12
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 8
	Общая площадь - 91,0 кв.м

Инвентарный номер- 159, 160

	13
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 17
	Общая площадь - 33,8 кв.м

Инвентарный номер - 1 85

	14
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Вишневая, 18
	Общая площадь - 33,8 кв.м

Инвентарный номер - 162

	15
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 16
	Общая площадь - 71,7 кв.м

Инвентарный номер - 163

	16
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 25/2
	Общая площадь - 21,4 кв.м

Инвентарный номер - 166

	17
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 25/3
	Общая площадь - 20,8 кв.м

Инвентарный номер - 1 67

	18
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 25/1
	Общая площадь - 20,4 кв.м

Инвентарный номер - 168

	19
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 27
	Общая площадь - 76,1 кв.м

Инвентарный номер - 1 73

	20
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный, ул.Центральная, 23
	Общая площадь - 42,8 кв.м

Инвентарный номер - 165

	21
	Жилой дом
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, ул.Докучаева, 108
	Общая площадь - 242,0 кв.м Инвентарный номер - 0956

	22
	Подъездная дорога
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	5x330

Инвентарный номер - 136

	23
	Благоустройство

территории
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Общая площадь - 200 кв.м     Инвентарный номер - 1220

	24
	Благоустройство

территории
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Общая площадь - 491 ,6 кв.м Инвентарный номер - 1342

	25
	Благоустройство

территории
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Общая площадь -330,1 кв.м Инвентарный номер - 1218

	26
	Скважина водоносная
	Ростовская область, Зерноградский район, г.Зерноград, п.Шоссейный
	Инвентарный номер - 1219

Ведущий специалист

Л.С. Маслова